
 
 
 
 
  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 21 сентября 2020  года   № 445                                 г. Анадырь 

 

 

Об утверждении стоимости горячего питания в 

день на одного обучающегося по программам 

начального общего образования  

 

 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из окружного 

бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного 

округа на организацию бесплатного горячего питания для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы начального общего образования, 

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 8 апреля 2019 года № 192 «Об утверждении Государственной 

программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», 

Правительство Чукотского автономного округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Утвердить стоимость горячего питания в день на одного 

обучающегося по программам начального общего образования                                  

в размере 142 рубля. 

2. Установить, что к стоимости горячего питания в день на одного  

обучающегося по программам начального общего образования, применяются 

коэффициенты удаленности, установленные Порядком предоставления 

субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего 

питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, утвержденным Постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 

«Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и 

науки Чукотского автономного округа».  

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года. 

  

 

 

 



    

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа            

(Боленков А.Г.). 

 

 

 

 

Председатель Правительства Р.В. Копин 

 


